[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От 21.12.2020 г.
№ 625
О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 30.08.2016 № 217 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Правилами землепользования и застройки городского поселения Зеленоборский, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 30.10.2013 № 413 (в ред.от 23.12.2019 № 558), Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 30.08.2016 № 217«Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района» следующие изменения:
1.1. Из пункта 1.1. пункта 1 Решения слова «ведения садоводства» исключить.
1.2. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Минимальный размер земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам для ведения садоводства - 100 кв.м.»
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте городского поселения  http://zelenoborskiy.ucoz.ru/
Глава муниципального образования                                                    И.Н. Самарина

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2016
№ 217

Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам на территории городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», Уставом городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, Правилами землепользования и застройки городского поселения Зеленоборский, утвержденными решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборский от 30.10.2013 № 413, Совет депутатов городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района, решил:

1. Установить на территории городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района:

1.1. Минимальный размер земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства, обслуживания жилого дома и личного подсобного хозяйства - 400 кв.м.
      Минимальный размер земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам для ведения садоводства - 100 кв.м.

1.2 Максимальный размер земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых гражданам для индивидуального жилищного строительства, обслуживания жилого дома, ведения садоводства и личного подсобного хозяйства - 1500 кв.м.

2. Минимальная площадь формируемого дополнительного земельного участка для видов разрешенного использования указанных в п.1.1. составляет 100 кв.м. При этом площадь всех сформированных земельных участков не может превышать предельный максимальный размер земельного участка, установленный для соответствующего вида разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте городского поселения  http://zelenoborskiy.ucoz.ru/
Глава муниципального образования                                                    И.Н. Самарина